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REPUBLIKA R BHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

RHK

Kopje nr.2
Nr.ﬂ/ ‘Z Prot. Tirang, m&24 . 08. 2020
2.,

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né€ ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret
shtetéror™, i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave
nr. 662, daté 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvler&simin e
informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror™”, kreu Il, neni 4, pika a), ¢), Komisioni i
Deklasifikimit dhe Zhvlergsimit t&¢ Informacionit t&¢ Klasifikuar “sekret shtetéror”, né
AIDSSH, i ngritur me Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, t€ Kryetarit t&¢ Autoritetit “Pér
krijimin e Komisionit t&¢ Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t& Klasifikuar
“sekret shtet&ror”™ né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin t& informacionit t& klasifikuara

“sekret shtetéror”, me vendimin nro/©, daté § 4. 22020 si mé poshté:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

1. Dosje personale nr. 62, né ngarkim t€ R.M., me 38 (tridhjeté e teté) flet€. Pseudonimi
“Revizori”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit t&
Vecanté, A. 32-85, D.3.

2. Dosje personale nr. 300, né ngarkim t& S.D., me 22 (njézeté e dy) fleté. Pseudonimi
“Maja e Pojanit”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i pérket
fondit Operativ, K. 173.

3. Dosje personale nr. 3599, né¢ ngarkim t¢ Th.K., me 13 (trembé&dhjeté) fleté.
Pseudonimi “Bajamja e Hormovés”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“tepér sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ, K. 182.

4. Dosje personale nr. 2626, né ngarkim t&€ K.D., me 151 (njéqind e pesédhjeté e njé)
fleté. Pseudonimi “Filantropi”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér
sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ, K. 149.

5. Dosje personale nr. 537, né ngarkim té¢ HK., me 82 (tetédhjeté e dy) fleté. Pseudonimi
“Datg Fitimi”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i
pérket fondit Operativ, K. 149.
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6. Dosje personale nr. 308, n& ngarkim t¢ V.B., me 97 (néntédhjeté e shtaté) flets.
Pseudonimi “Peza ¢ Madhe”, kategoria “S”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér
sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ, K. 183

7. Desje personale nr. 7, n& ngarkim t& LN., me 36 (tridhjeté e gjasht&) flet&. Pseudonimi
“Pisha e Gjat&”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja
i pérket fondit Operativ, K. 149.

8. Dosje personale nr. 580, né ngarkim té Sh.D., me 32 (tridhjeté e dy) fleté. Pseudonimi
“Eshkani”, kategoria “I”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i
pérket fondit Operativ, K. 149.

9. Dosje personale nr. 80, né& ngarkim t& B.A., me 20 (njézeté) fleté. Pseudonimi “Rrushi
1 Pjekur”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i
pérket fondit Operativ, K. 173.

10. Dosje personale dhe pune nr. 113, né ngarkim t& L.M., me 14 (katérmbédhjetg) fleté.
Dosja e pun&s nuk ka raporte. Pseudonimi “Sahati i Kavajés”, kategoria “I”. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ, K. 171.

/1. Dosje personale nr. 15, né ngarkim t& Gj.P., me 39 (tridhjeté e nénté) fleté. Dosja e
Punés nuk ka raporte. Pseudonimi “Triméria”, kategoria “I””. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “tep&r sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e Punéve t& Brendshme Shkodér,
K. 13, D.24.

12. Dosje personale nr. 320, n& ngarkim t& H.D., me 33 (tridhjetg ¢ tre) fleté. Pseudonimi
“Meéshini 1 Zi”, kategoria “A”. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Fondi
Operativ, K. 179,

13. Fashikull ndjekje t¢ lidhjeve té diversantéve té riatdhesuar nr. 23, né ngarkim té
H.Sh., me 41 (dyzété e nj€) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.
Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Puké, A.10.

14. Dosje pérpunimi me pseudonimin “Lepuri” nr. 32, n& ngarkim t& H.Sh., me 237
(dyqind e tridhjeté e shtaté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”.
Dosja i pérket fondit Dega e Punéve t& Brendshme Shkodér, A 8. D. 5.

15. Dosje formulare nr. 369, kategoria 2/A, né ngarkim t&€ H.Sh., me 4 volume me 572
(peséqind e shtatédhjeté e dy) fleté né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér
sekret”. Dosja i pérket fondit Operativ, K. 82.

16. Dosje formulare nr. 369, kategoria 2/B, né& ngarkim t€ P.Q., me 50 (pesédhjeté) flet&.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht& “tepér sekret”. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme
Tirané, A.34.D.3.

17. Dosje formulare nr. 3415, n& ngarkim t& P.M., me 2 volume dhe fashikull me biseda
telefonike dhe informata né gjuh&n italiane me 490(katérqind e néntédhjeté) fleté + 37
fleté n€ zarf. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “tepér sekret”. Dosja i pérket fondit
Dega e Punéve t¢ Brendshme Tirang, A.20. D. 3

18. Kartelé model 4 nr. 3100, n& ngarkim t¢ M.C., 1 (nj&) flet&. Niveli i klasifikimit t&
dokumentit &éshté “sekret”. Fondi i Zbulimit (Itali), sirtari nr. 14.

19. Kartelé model 2, nr. 535, né ngarkim t& N.P., 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dokumentit &sht& “tepér sekret”. Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Shkodér.
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20. Kartelé model 2, nr. 662, n& ngarkim t¢ N.K., 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dokumentit &sht& “tepér sekret”. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Shkodér.

21. Kartelé model 2, nr. 3880, n¢ ngarkim & N.L, 1 (nj§) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dokumentit &sht& “tepér sekret”. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Shkodér.

22. Dosja nr. 66, “Relacion dérguar shokut E. H. mbi disa ndryshime né& organizimin e
punés né drejtim t€ evidencés sé kontingjenteve t& elementit kundérshtar dhe udh&zim i
ministrit dérguar organeve (& sigurimit.”, me 4 (katér) flet&. Niveli i klasifikimit “Tepér
sekret”. Dosja i pérket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1954, kutia 1, Shtabi.

23. Dosja nr. 64/1, “Dircktiva e Ministrit t¢ Pun&ve t& Brendshme nr.01-102 daté
18.11.1953 “Mbi pérmisimin e punés me agjenturén dhe me pérpunimet” dhe njé shénim
1 1 Ministrit t&¢ Pun&ve t&¢ Brendshme, daté 29.10.1982.”, me 22 (njézeté ¢ dy) fletg.
Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i p&rket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953,
kutia 1, Shtabi.

24. Dosja nr. 61, “Direktivé orientuese e Ministrit t& Punéve t& Brendshme dérguar sektorit
t& V-t&€ t& kundérzbulimit dhe goditjes e agjentéve t& zbulimeve kapitalisto-revizioniste
dhe detyrat ¢ organeve t& sigurimit t€ shtetit gjaté vitit 1953”, me 7 (shtat&) fleté. Niveli i
klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953, kutia 1,
Shtabi.

25. Dosja nr. 68, “Udhézim i z&vend&sministrit mbi ngritjen dhe organizimin e agjenturés
kérkuese pér zbulimin dhe kapjen e agjentéve t& huaj qé futen né& vendin toné si diversant
etj”, me 6 (gjasht€) fleté. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit nr.4,
Drejtoria e I, Viti 1954, kutia 2, Shtabi.

26. Dosja nr. 60, “Direktiva e Ministrit t& Punéve t& Brendshme mbi pérmisimin e punés me
agjenturén dhe pérpunimet e organeve t& sigurimit t& shtetit” dhe “Qarkore mbi t& metat
reth zbatimit &€ direktivés s& ministrit”, me 26 (njézeté e gjashtd) flete. Niveli i
klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1953, kutia 1,
Shtabi.

27. Dosja nr. 129, “Udhézim dérguar Degéve t& Punéve t& Brendshme mbi ményrén e
mbajtjes t& evidencave pér kontingjentet e spiunazheve t& huaja dhe pér t& arratisurit”,
me 3 (tre) fleté. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket Fondit nr.4, Drejtoria
e L, Viti 1953.

28. Dosja nr. 35, “Instruksion mbi organizimin e punés agjenturiale operative né kampe e
burgje”, me 12 (dymbédhjeté) flet&. Niveli i klasifikimit “tepér sekret”. Dosja i pérket
Fondit nr.4, Drejtoria e I, Viti 1955.

29. Fondi nr.4, Bandat, Viti 1951, Kutia 40, Dosja nr. 75, “Relacione mbi likuidimin e
diversantéve t&€ ardhur dhe & brendshém dhe mbi gjendjen e bandave t& diversantéve t&
dérguar nga zbulimet kapitalisto-revizioniste”, me 8(tet#) fleté. Niveli i klasifikimit
“tep@r sekret”.

30. Fondi nr.4, Bandat, Viti 1954, Kutia 41, Dosja nr. 93, “Relacione mbi veprimtaring e
bandave t€ armatosura dhe diversantéve t& ardhur nga zbulimet e huaja gjaté vitit 1954,
me 34(tridhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit ‘-‘tepér sekret”.
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31. Fondi nr.4, Kundérzbulimi i kufirit, Viti 1954, Kutia 35, Doesja nr. 10, “Instruksion
mbi puné&n agjenturiale-operative t& organeve t€ zbulimit t&€ kufirit”, me 34(tridhjeté ¢
katér) flet&. Niveli i klasifikimit “tep&r sekret™.

32. Fondi nr.4, Shtabi, Viti 1956, Kutia 2, Desja nr. 91, “Udhé&zim mbi lévizjen e dosjeve
agjenturiale nga njé sektor né tjetrin”, me 34(tridhjeté e katér) flet€. Niveli i klasifikimit
“sekret”.

33. Fondi nr.4, Drejtoria II-té, Viti 1955, Kutia 12, Dosja nr. 153, “Udhézim mbi
krijimin e dosjeve t& objektit pér kontingjentet kryesore”, me 3(tre) fleté. Niveli i
klasifikimit “tepér sekret”.

34. Fondi nr.4, Dega IV, Viti 1955, Kutia 46, Dosja nr. 46, “Instruksion mbi arshivén
operative t&€ organeve t& Ministrisé sé& Punéve t&€ Brendshme aprovuar nga ministri”, me
37(tridhjeté e shtaté)fleté. Niveli 1 klasifikimit “tepér sekret™.

35. Fondi nr.4, Dega V, Viti 1950, Kutia 49, Dosja nr. 14, “Propozim i Ministrit t&
Brendshém dérguar Byrosé Politike t& PPSH-s&€ mbi disa shtesa pér platformén e
organeve sigurimit dhe aprovim nga Komiteti Qendror”, me 3 (tre) fleté. Niveli i
klasifikimit “sekret™.
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